
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
IV DIRECCIÓN REGIONAL LA SERENA
DEPARTAMENTO PLATAFORMA DE ATENCIÓN Y ASISTENCIA
77312163939

DALBOSCO HERMANOS Y CIA LTDA
84.071.800-K
CIENFUEGOS #361 LA SERENA
VENTA DE ARTICULOS DEPORTIVOS Y TROFEOS

DEROGACION DE AUTORIZACION PARA EMITIR
VALES EN REEMPLAZO DE BOLETAS POR MEDIO DE
TERMINALES DE PUNTO DE VENTA

LA SERENA, 10/11/2012

RES. EX. N° 77312011865 /

VISTOS: La petición de fecha 23-10-2012, presentada por la
contribuyente individualizada anteriormente, por intermedio de la cual solicita derogación  de las
autorizaciones para emitir vales,  por medio de  terminales de puntos de ventas que se indican:

1) MODELO : POS IBM 4694  001
   N° DE SERIE:    80-03949
   UBICACIÓN: CORDOVEZ 599,  LA SERENA
   RES. EX. N° 280 DE FECHA 07/03/1996

2) MODELO : POS IBM 4694  001
   N° DE SERIE: 80-03947
   UBICACIÓN: ARTURO PRAT N° 695,  LA SERENA
   RES. EX. N° 280 DE FECHA 07/03/1996

3) MODELO : POS IBM 4694  001
   N° DE SERIE: 80-03948
   UBICACIÓN: CORDOVEZ 599,  LA SERENA
   RES. EX. N° 770  DE FECHA 10/06/1996

4) MODELO : POS IBM 4694  001
   N° DE SERIE: 82-03511
   N° FISCAL: 03161
   CAJA N°: 1
   UBICACIÓN: CIENFUEGOS 365,  LA SERENA
   RES. EX. N° 20  DE FECHA 14/02/1997

5) MODELO : POS IBM 4694  001
   N° DE SERIE: 82-03510
   N° FISCAL: 03198
   CAJA: N° 2
   UBICACIÓN: CIENFUEGOS 361,  LA SERENA
   RES. EX. N° 71  DE FECHA 22/09/1997

CONSIDERANDO: Que, en el presente caso los argumentos y
antecedentes proporcionados por la interesada en su solicitud han sido atendibles por esta Dirección
Regional y además cumple con los requisitos y exigencias señaladas en el Nº 5.4, de la Resolución Nº Ex.
2301 de la Dirección Nacional, publicada en el Diario Oficial del 20 de Octubre de 1986.

SE RESUELVE: HA LUGAR A LO SOLICITADO.
Deróguese totalmente las Resoluciones que autorizaron  los terminales de puntos de ventas  señalados
anteriormente,   conforme a lo establecido en la parte expositiva y considerativa de esta Resolución.
Anúlense  las etiquetas otorgadas a la  contribuyente peticionaria.
Levántese acta por el corte de sellos.



ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

ALONSO OMAR VERGARA ARCE
JEFE DEPARTAMENTO PLATAFORMA DE ATENCIÓN Y ASISTENCIA

Distribución

DALBOSCO HERMANOS Y CIA LTDA

EXPEDIENTE

DEPARTAMENTO PLATAFORMA DE ATENCION Y ASISTENCIA


